
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Visto il protocollo d'intesa, stipulato in data 31.08.1999 con l'ufficio provinciale del lavoro, le 

associazioni sindacali di categoria e le R.S.U., approvato con atto della Giunta Comunale n. 231 del 8.9.1999, 

che disciplina alcuni tipi di prestazione d'opera nell'ambito dei contratti di collaborazione, le note aggiuntive 

integrative e la determinazione dirigenziale n. 241 del 29.05.2000 di adeguamento del citato protocollo alla 

nuova normativa di cui all'art. 5 del D. Lgs. del 23 febbraio 2000, n. 38; 

Rilevato che il Consiglio Comunale, vista la determinazione dirigenziale n. 645 del 23.11.2004 di 

annullamento del bando di gara per la concessione del servizio di accertamento e riscossione dell'imposta 

comunale sulla pubblicità, diritto pubbliche affissioni, tassa occupazione suolo pubblico temporanea e 

permanente nonchè il servizio di riscossione della TARSU giornaliera, con proprio atto n. 70 del 22.12.2004, che 

si da per integralmente riportato, ha deliberato di assumere direttamente il servizio sopra citato con decorrenza 



dal prossimo 1.1.2005;

Dato atto che la citata delibera consiliare, per assicurare la continuità del servizio con efficienza ed 

efficacia e per evitare disservizi all'utenza, nell'attesa di procedere ad una  verifica organizzativa circa la 

possibilità di utilizzare, per la gestione del servizio e previa adeguata formazione, alcune unità di personale 

interno, ha stabilito di affidare incarichi di collaborazione al personale che fino ad oggi ha prestato servizio 

presso la sede della concessionaria;

 Ritenuto, pertanto, necessario,  per continuare ad assicurare la continuità del servizio senza disagi per 

l'utenza, prevedere la presenza di n. 3 figure professionali di cui due per la gestione amministrativa e contabile 

del servizio ed una terza figura con funzioni prettamente operative, in possesso delle competenze necessarie, 

reperite tra i dipendenti della concessionaria che fino al 31.12.2004  operava sul territorio del Comune, ed 

affidando agli stessi un incarico di collaborazione coordinata, per il periodo dal 1 gennaio al 31 dicembre 2005;

  Dato atto che per la gestione amministrativa sono stati contattati il Sig. Piu Alessandro come coordinatore 

e la Sig.ra Arcangeli Sara come collaboratore, mentre per la gestione operativa e tecnica è stato contattato il Sig. 

Cucchi Gianluca, e che gli stessi hanno dato la propria piena disponibilità alla stipula di un contratto di 

collaborazione coordinata per il periodo dal  01.01.2005 e fino al 31.12.2005.

Dato atto che gli obiettivi e le modalità di espletamento degli incarichi sono analiticamente previste nei 

disciplinari, depositati agli atti del presente provvedimento,  e che per il funzionamento del servizio viene stimata 

una spesa complessiva, per i tre incarichi di collaborazione sopra indicati e per eventuali assunzioni straordinarie, 

pari a Euro 77.542,51;

Di precisare che verrà impegnata con il presente atto solo la somma complessiva di Euro 59.1967, di cui 

Euro 48.951,12 per corrispettivo agli incaricati, Euro 5.808,86 per oneri INPS, Euro 276.00 per INAIL, Euro 

4.160,84 per IRAP, mentre la differenza di Euro 18.345,51, comprensivo degli oneri a carico dell'ente, per 

eventuali sostituzioni, rimborsi trasferte o quant'altro, verrà impegnato in corso di esercizio, con separato atto;   

                                                             

Visti gli schemi di contratto depositati agli atti del presente provvedimento;

     Dato atto che trattasi di prestazione di servizio per cui non si applicano le disposizioni contenute nell'art. 1 

comma 42 della legge n. 311/2004 (legge finanziaria 2005);

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.8.200;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere alla stipula di un contratto di collaborazione coordinata con i Sigg. Piu Alessandro, 

Arcangeli Sara e Cucchi Gianluca, con  decorrenza dal 01.01.2005  e fino al 31.12.2005, con le modalità previste 

nei relativi schemi di incarico;

2) - di approvare gli schemi di contratto depositati agli atti del presente provvedimento;

 

3) - di precisare che per il funzionamento del servizio viene stimata una spesa complessiva, per i tre 

incarichi di collaborazione sopra indicati e per eventuali assunzioni straordinarie, pari a Euro 77.542,51, di cui 

verrà impegnata con il presente atto solo la somma complessiva di Euro 59.1967, di cui Euro 48.951,12 per 

corrispettivo agli incaricati, Euro 5.808,86 per oneri INPS, Euro 276.00 per INAIL, Euro 4.160,84 per IRAP, 

mentre la differenza di Euro 18.345,51, comprensivo degli oneri a carico dell'ente, per eventuali sostituzioni, 

rimborsi trasferte o quant'altro, verrà impegnato in corso di esercizio, con separato atto;



4) - di imputare la spesa di euro 59.197,00  come segue :

- quanto a euro 48.951,12, per compensi agli interessati, sul cap. 

  730.002 "Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di 

  servizio" del bilancio 2005 - impegno n. 169 - sub 1

- quanto a euro 10.245,88, per contributi INPS, INAIL  e IRAP, sul 

  cap. 730.002 "Incarichi professionali, consulenze e altre 

  prestazioni di servizio" del bilancio 2005 - impegno n. 169 - sub 2

5) - di individuare nella persona del dirigente di settore il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;

6) - di trasmettere copia della presente determinazione, ai fini dell'informazione, alle organizzazioni 

sindacali territoriali ed aziendali;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30923/ASD-DEL     Determina D. n. 718 del 30.12.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


